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medieforliget. Og der er større åbenhed og mere 
rummelighed i det forlig end i nogen andre for- 
lig, jeg har deltaget i i alle de mange år, jeg har 
været i Folketinget, og i de 6 år, jeg har haft som 
minister. Men jeg vil understrege, at det er, fordi 
det er et turbulent område med globalisering, 
som udvikler sig meget hastigt. Men det er klart, 
at man også som forligsparti må tænke på, om 
man er med i et forlig eller ej. Man er jo altid vel- 
kommen til at træde ud af forliget, hvis ikke 
man vil være med i det forlig. Så det er altså de 
forudsætninger, der er. 

Ja, selvfølgelig vil seere og lyttere kunne 
mærke det i forhold til, hvad alternativet ellers 
ville være. Penge betyder jo noget i den sam- 
menhæng. Men det, der er interessant, er, at 
DR's ledelse har garanteret medieforligskred- 
sen, at man opretholder standarden og kvalite- 
ten, og at man lever op til den aftale, der blev 
indgået med medieforligskredsen. Det er det, 
der er interessant for os som medieforligskreds. 

Kl. 13:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Vi siger tak til ministeren, og så er det hr. Troels 
Christensen som ordfører. 

Kl. 13:18 
(Ordfører) 
Troels Christensen (V): 
Jeg vil gerne starte med at beklage DR's økono- 
miske situation. Det er jo en rigtig kedelig histo- 
rie. For vi skal værne om DR som public service- 
virksomhed, og deres økonomiske situation op- 
tager jo selvsagt os alle sammen. Derfor har vi 
også allerede strakt os rigtig langt for at hjælpe 
DR. 

Danskerne betaler måske verdens højeste li- 
cens, og DR får over 3 mia. kr. om året gennem 
licenssystemet. Med medieaftalen gav vi sidste 
år DR et stort økonomisk løft, så licensen i 2007 
har ligget i faste priser ca. 100 mio. kr. over ni- 
veauet i 2006. Også på andre områder har vi 
hjulpet DR i deres vanskelige situation, bl.a. har 
vi tilført DR et engangsbeløb på 50 mio. kr., som 
var overskydende licensmidler fra 2005-2006, og 
vi har sikret DR bedre lånevilkår. 

Enhedslisten foreslår så at hjælpe DR yderli- 
gere, ved at staten skal overtage DR's koncertsal 
i Ørestaden. Jeg forstår jo godt Enhedslistens 
ihærdige forsøg på at hjælpe DR. DR er jo en væ- 
sentlig samfundsinstitution, som vi alle -  alle -  
bekymrer os om. Men i forslagene til at hjælpe 
DR må vi jo igen minde om armslængdeprincip- 
pet. Oppositionens iver er jo ofte ved at føre til 
udtalelser om, at hvis Folketinget giver DR flere 

penge, kan de nye millioner blive brugt til nogle 
specifikke smalle programmer, der er blevet 
nedlagt det seneste år. 

Det er ikke vores opgave som politikere at 
blande os i det. Venstre er åben over for igen at 
drøfte DR's økonomiske situation og kigge på 
de forskellige forslag, men DR er og skal vedbli- 
ve med at være en selvstændig institution, hvis 
programproduktion Christiansborg ikke blan- 
der sig i. 

Dette konkrete beslutningsforslag om, at sta- 
ten skal overtage DR's koncertsal i 0restaden, 
kan Venstre ikke støtte. Det er ikke en primæt 
statsopgave at drive koncertsal, og det vil koste 
et milliardbeløb, som aldrig vil tjene sig hjem 
igen. Det skal skatteyderne ikke betale for. 

Enhedslisten begrunder sit forslag med, at 
DR's nedskæringer truer DR's mulighed for at 
spille en vigtig kulturel og debatskabende rolle. 
Men DR forsikrer, at de trods spareplanen vil 
overholde public service-kontrakten, og DR's 
generalsekretær Kenneth Plummer har jo udtalt, 
at han er overbevist om, at DR nok skal leve op 
til sine public service-forpligtelser og fastholde 
positionen som den medievirksomhed i Dan- 
mark, der bliver vurderet højest kvalitetsmæs- 
sigt af danskerne. Det synes vi lyder rigtig godt, 
og vi vil følge tæt, hvad der sker på dette felt. 

Venstre deltager gerne i nye drøftelser af DR's 
økonomiske situation, men dette beslutningsfor- 
slag kan Venstre ikke støtte. 

홢 Kl. 13:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Per Clausen. 

Kl. 13:22 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil starte med at sige til hr. Troels Christen- 
sen, at Enhedslisten aldrig har givet udtryk for, 
at ekstra midler til Danmarks Radio skulle bru- 
ges til et specielt formål. Men hr. Troels Chri- 
stensen har ret i, at andre af de politikere, der 
under det tidligere dagsordenspunkt talte meget 
om vigtigheden af Danmarks Radios uafhæn- 
gighed, ikke forsømte en lejlighed til at gøre det. 

Men jeg vil spørge hr. Troels Christensen om 
én ting: Skal jeg forstå det, han nu siger, som et 
udtryk for, at Venstre er indstillet på, at der skal 
findes flere penge til Danmarks Radio for at løse 
den vanskelige økonomiske situation, man er 
kommet i? 

Kl. 13:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 


